教社科司〔2011〕98号

关于举办第二届繁荣发展医学院校哲学社会科学高层论坛

暨医学院校社科研究协作会第二次会议的预通知
有关高等学校、有关专家：

为深入推进新时期医学院校哲学社会科学繁荣发展，经研究，我司拟定于2011年第三季度在广西南宁市召开第二届繁荣发展医学院（部）校哲学社会科学高层论坛暨医学院校社科研究协作会第二次会议。为做好会议筹备工作，现将有关事项通知如下：

一、会议内容

深入学习《国家中长期教育改革和发展规划纲要2010—2020年》精神，贯彻落实《关于深入推进高等学校哲学社会科学繁荣发展的意见》，紧紧围绕“医学人文•特色文科•发展创新”会议主题，探讨新时期高校医学人文教育模式；共同谋划“十二五”期间医药院校哲学社会科学的繁荣发展；发布《高校医学人文教育南宁宣言》。
二、研讨主题

1、主题论坛：医学人文学科发展与创新
2、专题论坛：

①医药院校发展特色文科的战略定位与体制创新
②医药院校哲学社会科学学科发展的制度障碍与组织创新
③思想政治教育视阈下医学生人文素质教育的途径与创新

④医学人文社会科学科研与教育的制度化建构及其难点

⑤医药院校哲学社会科学与医学跨学科研究平台的建设
三、会议主办和承办单位

1、主办单位：教育部社会科学司

2、承办单位：广西医科大学

四、参会人员

1、教育部社科司、卫生部科教司领导；

2、医学院校分管社科工作的校领导；
3、医学院校社科（科研）处处长、社会科学部主任或人文社会科学院院长；
4、医学院校繁荣发展哲学社会科学高层论坛征文入选者；
5、特邀代表与嘉宾。
五、其他

1、参会院校须围绕会议主题和研讨内容提交论文。论文力求观点鲜明，逻辑严谨，内容充实，富有新意，语言流畅，体现原创性，符合学术规范。征集的论文将择优汇编成集，公开出版。
2、参会论文等相关材料请于2011年8月下旬提交至广西医科大学人文管理学院。
通讯地址：广西南宁市双拥路22号广西医科大学人文管理学院

邮政编码：530021；联系人：朱平华（0771-5300159；15878761557），谢青松（0771-5322160；15507714080）；E-mail：zpinghua@163.com
教育部社会科学司

二〇一一年四月十六日
PAGE